b) Studentes Extraordinarii examina sustinere possunt de omnibus disciplinis ut Studentes Ordinarii et testimonium authenticum habere de examini-bus superatis.

Art. 34 – Examina sunt alia communia, id est de singulis disciplinis, alia peculiaria ad gradus academicos Licentiae et Doctoratus consequendos.

Art. 35 - Iudicium de examinum exitu exprimitur his notis:

<i>non probatus</i>	suffragium	5/10
<i>probatus</i>	«	6/10
<i>bene probatus</i>	«	7/10
<i>cum laude probatus</i>	«	8/10
<i>magna cum laude probatus</i>	«	9/10
<i>summa cum laude probatus</i>	«	9,75/10

Ad experimentum superandum sufficit nota "*probatus*"

Art. 36 – a) In examinibus, quae multiplici experimento constant, datur unum suffragium ab unoquoque Professore de singulis disciplinis. Ex singulis suffragiis de quibus in Art. 35 fit nota media.

b) In examine vero ad Doctoratus gradum adipiscendum, dantur duo suffragia distincta, alterum dissertationi scriptae eiusque publicae defensionis, alterum experimento orali, inter quae numquam fit media. Utrumque suffragium exprimitur modo in Art. 35 indicato. Si quis in alterutra parte suffragium sufficiens non obtinuerit, examen repetere debet in quo non satisfecit.

Art. 37 – a) Cursus initiationis ad archaeologiam christianam traditur ad dandam scientiam generalem de rebus archaeologicis primi aevi christiani. Iis destinatus est qui cursus philosophicos aut theologicos in aliqua romana Universitate Institutoque ad sacerdotium obtinendum frequentant et laicis qui desiderio trahuntur scientifico, etsi, non altiore modo, monumenta primi aevi christiani cognoscenda. Constat lectionibus theoreticis, imaginibus illustratis, et aliquo accessu ad ipsa monumenta. Cursus perficitur anno unico.

b) Qui cursum initiationis examinibus superatis legitime peregerint, peculiare testimonium ("certificato") accipiunt, se esse idoneos ad superiora archaeologiae studia aggredienda.

Titulus VII

De gradibus academicis

Art. 38 – Studentes *Ordinarii* consequi possunt gradum academicum Baccalaureatus expleto anno primo, dummodo se subiciant experimento orali circa disciplinas primo anno traditas.

Art. 39 – a) Studentes *Ordinarii* qui Baccalaureatum obtinuerint, expleto anno secundo, consequi possunt gradum academicum *Licentiae*. Studentes de quibus in Art. 31, b) et c), post primum annum ad Licentiam admitti possunt.

b) Ut quis Licentiam consequatur, requiritur ut:

1° dissertationem scriptam confecerit de qua in Art. 40, a), eaque a Consilio Academico probata sit;

2° examen peculiare de omnibus disciplinis eo anno traditis superaverit.

Art. 40 – a) Candidati ad Licentiam initio secundi anni proponunt Professori, cuius interest, vel ab eo accipiunt argumentum dissertationis scriptae. Quae paginas dactyloscriptas in – 8° inter 50 et 100 implere et Rectori Instituti triginta diebus ante experimentum orale tradi debet.

b) Examen orale coram Professoribus in diversas commissiones distributis, quarum unaquaeque ex duobus saltem Professoribus constare debet.

Art. 41 – a) Studentes *Ordinarii*, qui post Licentiam tertium annum frequentaverint et disciplinas eo anno traditas audierint, possunt gradum *Doctoratus* adipisci.

b) Ut quis gradum *Doctoratus* consequatur, requiritur ut:

1° exhibeat dissertationem scriptam, qua demonstrat, se aptum esse investigationibus scientificis et sua elucubratione aliquid originale et novum attulisse scientiae archaeologic christianae;

2° examen ore tenus superet statim post tertium curriculi annum de omnibus disciplinis (excepta materia dissertationis) in eodem tertio anno traditis.

Art. 42 - Quod ad dissertationem attinet:

a) argumentum probandum est a Rectore et Professore disciplinae, ad quam dissertationem pertinet;

b) dissertatio componi potest vel lingua latina vel aliqua nunc vulgari e sequentibus: anglica, gallica, germanica, hispanica, italica;

c) implere debet saltem 150 paginas textus dactyloscriptas in – 8°;

d) tradenda est Rectori Instituti triginta diebus ante tempus ad defensione designatum, tribus exemplaribus, quorum unum tabulis praeditum, si quae sint adiciendae;

e) primum examinabitur a duobus Professoribus, quorum primus dissertationem moderavit, alter a Rectore Instituti designatur. Hi duo Professores iudicium scriptum de dissertatione et suffragium quod ei assignaverint, Rectori tradunt, qui ea omnibus Professoribus Ordinariis et Extraordinariis communicat eorumque sententiam circa approbationem theseos et suffragium in Consilio Academico, defensioni praevio, requirit.

f) defensio theseos habebitur coram omnibus Professoribus de quibus in Art. 41, b), 2°, per horam saltem, qua candidatus exponit et defendit operam suam contra observationes et difficultates horum duorum Professorum, de quibus in paragrafo praecedenti, necnon, pro re, aliorum Professorum praesentium.

Art. 43 – Testimonium authenticum de adepto Doctoratu non traditur, antequam dissertatio typis edita sit; cuius exemplar unum mittendum est ad Congregationem de Institutione Catholica, ad Bibliothecam Instituti et ad praecipua Studia archaeologia.